

Утверждено решением заседания Правления

Кредитного потребительского

кооператива «ЕДИНСТВО»

Протокол № 203 от «30» июня 2014 г.


В.В.Андреев

Общие условия договора займа

Условия предоставления, пользования и возврата потребительских займов из фонда финансовой взаимопомощи Кредитного потребительского кооператива «ЕДИНСТВО».

Займодавец (Кредитный потребительский кооператив «ЕДИНСТВО», далее по тексту – Кооператив) организует финансовую взаимопомощь пайщикам. Заём, который вознамерился получить пайщик, это тоже элемент финансовой взаимопомощи – он предоставляется из аккумулированных в фонде финансовой взаимопомощи денежных средств других пайщиков.

1. Сведения о Кооперативе

Деятельностью кредитного потребительского кооператива «ЕДИНСТВО» руководит директор, находящийся в головном офисе Кооператива по адресу: **455023, Челябинская область, г. Магнитогорск, пр. Карла Маркса, д. 80.**

Взаимодействие с пайщиками и гражданами, заинтересованными в участии в Кооперативе осуществляется в офисе по телефонам, **8 (3519) 27-95-30, 8 (3519) 20-01-01** или по электронной почте **kpk.edinstvo@mail.ru.**

Информацию о Кооперативе, организуемых им программах финансовой взаимопомощи, в т.ч. о кредитных продуктах, предоставляемых пайщикам для удовлетворения их потребительских потребностей, условиях вступления и членства в Кооперативе, пайщик может получить на сайте Кооператива **www.edinstvo74.ru**, в сети Internet. Пользуясь указанными каналами связи, пайщик сможет задать интересующие его вопросы и получить все необходимые разъяснения.

Кооператив является членом Саморегулируемой организации кредитных Кооперативов «Межрегиональный союз кредитных кооперативов», согласно Федеральному закону Российской Федерации от 18.07.2009 года № 190-ФЗ «О кредитной кооперации» и учтен в реестре кредитных Кооперативов, участвующих в СРО от 14.01.2013 г. за номером 176.

2. Требования к Заёмщику

Для получения займа из фонда финансовой взаимопомощи необходимо вступить в кооператив в порядке, определенном Уставом Кооператива. Для вступления в Кооператив физическое лицо должно достичь шестнадцатилетнего возраста, ознакомиться с уставом, действующими в кооперативе внутренними нормативными документами, и подтвердить свое согласие соблюдать установленные ими требования в своем заявлении о приеме в кооператив. Эти документы доступны в головном офисе кооператива (в офисе территориальных подразделений) по указанным выше адресам.

Обратите внимание, что, несмотря на то, что членом Кооператива (далее – Пайщиком), физическое лицо может стать по достижении шестнадцатилетнего возраста, обратиться за предоставлением займа, пайщик сможет только, достигнув совершеннолетия, т.е. после восемнадцати лет.

При вступлении в Кооператив пайщик должен оплатить вступительный взнос в размере 500 (пятьсот) руб. и обязательный (минимальный) паевой взнос в сумме 1 000 (одна тысяча) руб. В период членства пайщики вносят членские взносы в размерах и на условиях, установленных «Положением о членских взносах» и «Положением о порядке формирования и использования фондов Кооператива». Пайщики, по решению общего собрания, могут быть обязаны внести дополнительные членские взносы для покрытия убытков в случае возникновения таковых. Оплата указанных взносов является обязанностью пайщика, как члена Кооператива, и не входит в состав обязательств по договору займа.

Наряду с членством в Кооперативе, для получения потребительского займа из фонда финансовой взаимопомощи, пайщик (далее по тексту – Заёмщик) должен удовлетворять следующим условиям:

- Иметь постоянную регистрацию по месту нахождения Кооператива либо его обособленных подразделений. В исключительных случаях и при наличии дополнительных гарантий по обеспечению займа возможно оформление займа при наличии временной регистрации.

- Иметь трудовой стаж на последнем месте работы не менее 6 месяцев, в исключительных случаях и при наличии дополнительных гарантий по обеспечению займа возможно оформление займа Заёмщику, не имеющему на момент получения займа постоянного места работы, займы пенсионерам выдаются при наличии пенсионного удостоверения и подтверждения размера пенсии.

3. Состав документов, прилагаемых к заявлению о предоставлении потребительского займа и сроки рассмотрения этого заявления.

Для получения займа Заёмщик, желающий получить заём из фонда финансовой взаимопомощи, направляет заявление об этом в Комитет по займам. В заявлении о предоставлении займа указывается сумма займа, ориентировочный срок, назначение займа, наименование заёмной программы финансовой взаимопомощи, схема погашения займа, способы обеспечения возврата займа. К заявлению о предоставлении займа необходимо приложить анкету, позволяющую установить платежеспособность Заёмщика и, если возможно, подтверждающие это документы.

Форма заявления и анкеты, прилагаемые к заявлению о предоставлении займа, приведены в **Приложении № 1, Приложении № 2, Приложении № 3.**

По результатам согласования с Заёмщиком всех параметров предполагаемого займа, условий обеспечения исполнения обязательств, соответствующее заявление передается на рассмотрение Комитету по займам. Комитет по займам либо иной уполномоченный орган выносит решение о предоставлении или об отказе в предоставлении Заёмщику займа. Комитет по займам может не объяснять причины такого отказа.

Срок принятия решения о предоставлении займа не превышает 3-5 рабочих дней. Решения о предоставлении повторных займов пайщикам, характеризующимся благоприятной кредитной историей, как правило, принимаются в течение 1 рабочего дня.

При положительном решении Комитета по займам договор займа совместно с сопряженными договорами залога и (или) поручительства, обеспечивающие исполнение обязательств по займу, могут быть заключены с Заёмщиком в тот же день.

4. Виды потребительских займов, которыми могут воспользоваться пайщики Кооператива

«Положение о порядке предоставления займов членам Кооператива» включает следующие продукты, обеспечивающие различные потребительские потребности пайщиков:

- **По применяемым способам обеспечения исполнения обязательств по займу:**
 - доверительные займы;
 - займы, обеспеченные поручительством и (или) залогом.
- **По целевому назначению:**
 - целевые;
 - нецелевые.

5. Суммы потребительских займов и сроки их возврата.

Сумма займа зависит от дохода Заёмщика, предлагаемого обеспечения, кредитной истории заемщика. Максимальная сумма займа, предоставляемого одному члену Кооператива, должна составлять не более десяти процентов общей суммы задолженности по займам, выданным Кооперативом на момент принятия решения о предоставлении займа; максимальная сумма займа, предоставляемого нескольким членам кредитного Кооператива, являющимся аффилированными лицами, не может превышать двадцать процентов общей суммы задолженности по займам, выданным Кооперативом на момент принятия решения о предоставлении займа.

Займы выдаются на срок, как правило, от 1 до 12 месяцев, в исключительных случаях по решению правления возможна выдача займа на больший срок.

6. Валюта и способы предоставления займов пайщикам.

Кооператив предоставляет займы Заёмщикам в рублях РФ. Также в рублях номинируются обязательства и осуществляются расчеты Заёмщика по погашению и обслуживанию займа.

По выбору Заёмщика заём может быть предоставлен наличными деньгами в кассе Кооператива, либо безналичным перечислением на его банковский счёт, в т. ч. и на счёт пластиковой карты. Кооператив

не взимает никакие комиссионные и компенсационные платежи за выдачу займа наличными деньгами или за операцию безналичного перечисления. Но, в зависимости от условий работы банка, в котором обслуживается Заёмщик, банк может впоследствии взять комиссию за снятие наличных средств со счета Заёмщика или за операцию по их последующему перечислению.

При предоставлении займа путем его безналичного перечисления на банковский счёт Заёмщика, необходимо ознакомиться с тарифами банка за проведение последующих операций.

Денежные средства по займам на улучшение жилищных условий Заёмщиков, имеющих детей и обладающих государственным сертификатом на материнский (семейный) капитал, на погашение которых предполагается направить средства материнского (семейного) капитала, предоставляются исключительно путем безналичного перечисления на счет Заёмщика, открытый в кредитной организации.

7. Процентные ставки.

За пользование займами Заёмщики уплачивают Кооперативу проценты (компенсацию), определяемые по видам и срокам погашения кредитных продуктов от 24 % до 120 % годовых.

Процентная ставка не изменяется в период действия договора. Проценты за пользование займом начисляются, начиная со дня, следующего за днём предоставления займа до дня полного погашения Заёмщиком задолженности по займу. При начислении процентов (компенсации) количество дней в году принимается за 360, а количество дней в месяце за 30.

8. Виды и суммы иных платежей Заёмщика по договору займа

Доверительный заём (заём без обеспечения) предоставляется при условии внесения пайщиком членского взноса в резервный (страховой) фонд в размере 1 % от суммы займа. Такой взнос оплачивается единовременно до выдачи займа.

9. Диапазон значений полной стоимости займа по видам кредитных продуктов

Полная стоимость займа в кооперативе составляет от 27,24 % до 218,87 % годовых.

10. Периодичность платежей пайщика в погашении и обслуживание займа.

Срок пользования займом распределяется на периоды кредитования, на которые приходятся даты осуществления регулярных платежей в погашение и обслуживание займа (уплату части основного долга и начисленных процентов), но не реже одного раза в месяц, не позднее расчетной даты, отраженной в графике погашения займа. В случае, если дата осуществления ежемесячного платежа приходится на выходной или праздничный день, датой погашения считается первый рабочий день, следующий за выходным или праздничным днем. Неустойка в этом случае не взимается.

При заключении договора займа Заёмщик выбирает один из двух вариантов внесения платежей по погашению займа:

- 1) ежемесячные платежи, включающие в себя погашение части основного долга и процентов за пользование займом;
- 2) ежемесячные платежи, включающие в себя уплату процентов по займу, при этом сумма основного долга уплачивается при внесении последнего платежа по договору займа.

При получении займа и выборе первого варианта внесения ежемесячных платежей, в порядке исключения, при наличии на то оснований, Заёмщику может быть предоставлена отсрочка в погашении части основного долга, но не более, чем на три месяца. В период действия такой отсрочки Заёмщик ежемесячно оплачивает только проценты по займу, а погашение рассрочки по основному долгу равномерно распределяется на последующие периоды.

11. Способ возврата потребительского займа.

Возврат займа может осуществляется наличными денежными средствами бесплатно - в кассу кооператива по месту заключения договора займа, либо безналичным перечислением на его расчётный счет в банке согласно установленным тарифам банка отправителя либо оператора по перечислению средств.

12. Сроки, в течение которых Заёмщик может отказаться от получения потребительского займа.

Кооператив не навязывает Заёмщику возможность участия в финансовой взаимопомощи. Физическое лицо добровольно вступает в Кооператив и также своей волей определяет приемлемость условий кредитования. После ознакомления с общими условиями займа, необходимо внимательно прочитать предложенные для согласования с Заёмщиком индивидуальные условия. Если Заёмщик не настаивает на оперативном получении займа, у него есть пять дней, после подачи заявки до заключения договора займа и фактического получения денежных средств. Заёмщик вправе отказаться от получения займа в любой момент в течение этого пятидневного срока, при этом Кооператив не вправе и не намерен применять к нему никаких санкций в виде т.н. комиссии «за рассмотрение документов», «заказ на получение денежных средств со счета в банке» или «компенсацию упущенной выгоды».

13. Способы обеспечения исполнения обязательств по займу.

Кооператив вправе по своему усмотрению, исходя из установленных программ финансовой взаимопомощи, устанавливать способы обеспечения исполнения обязательств, это может быть как поручительство, так и залог (вместе или по отдельности).

Поручительство и залог оформляются специальными договорами. В качестве поручителей могут выступать пайщики кооператива, родственники Заёмщика или др. лица, которые могут за него поручиться.

Предметом залога может быть любое имущество, принадлежащее Заёмщику или знающему его и готовому поручиться за него лицу. Договором залога может быть предусмотрена как передача соответствующего имущества Кооперативу, так и оставление права пользования залогодателем.

При наличии задолженности Заёмщика перед Кооперативом по оплате суммы займа и процентов по займу, Кооператив вправе обратиться взыскание на имущество Заёмщика и его поручителей, предоставленное в качестве обеспечения займа, в соответствии с действующим законодательством. Сумма, полученная от реализации такого имущества, направляется в счёт погашения задолженности Заёмщика перед Кооперативом.

14. Ответственность Заёмщика за неисполнение, несвоевременное или неполное исполнение обязательств по займу.

Займ из фонда финансовой взаимопомощи предоставляется Заёмщику за счет средств других пайщиков, разместивших в этом фонде свои личные сбережения и паенакопления. Сбережения привлекаются на условиях возвратности, платности, срочности, и Кооператив регулярно исполняет соответствующие обязательства перед пайщиками - сберегателями. Единственным ресурсом обслуживания сбережений являются платежи Заёмщика по займу, поэтому Кооператив заинтересован в том, чтобы Заёмщики исполняли свои обязательства своевременно и в полной мере.

В случае, если Заёмщик допустит просрочку в погашении очередного платежа по займу, на непогашенную в срок сумму будет начисляться неустойка по ставке 20% годовых. При этом на непогашенную задолженность по займу продолжится начисление установленных договором компенсационных взносов за пользование займом (процентов), как это предусмотрено ст. 809 ГК РФ. Кроме того, за пользование чужими денежными средствами наряду с договорной неустойкой, за каждый день просрочки Кооператив вправе начислить, а Заёмщик оплатить проценты за пользование чужими денежными средствами, предусмотренные ст. 395 ГК РФ.

Если сумма произведенного Заёмщиком платежа будет недостаточна для исполнения его обязательств по договору займа полностью, Кооператив, независимо от назначения платежа, погашает задолженность Заёмщика в следующей очередности:

- 1) задолженность по процентам;
- 2) задолженность по основному долгу;
- 3) неустойка (штраф, пеня) в размере, определенном в соответствии с настоящим пунктом;
- 4) иные платежи, предусмотренные законодательством Российской Федерации о потребительском кредите (займе) или договором потребительского займа.

Как неустойка, так и проценты за пользование чужими денежными средствами, это не дополнительная плата за заём, а платежи, компенсирующие убытки Кооператива, вызванные несвоевременным погашением Заёмщиком займа. Их можно избежать, соблюдая установленную календарным графиком дисциплину платежей.

15. *Иные договора, которые Заёмщик может заключить или иные услуги, которые Заёмщик может получить в связи с заключением договора займа.*

Предоставляя Заёмщику заём, Кооператив не обременяет его обязанностью заключить какие-либо иные договора или приобрести какие-либо иные услуги за дополнительную плату.

16. *В каком случае могут измениться расходы Заёмщика по займу, по сравнению с ожидаемыми?*

Кооператив предоставляет займы исключительно в рублях, поэтому Заёмщик не несет никаких валютных рисков, которые могли бы повлиять на размер его обязательств. Кооператив не применяет переменную процентную ставку, поэтому Заёмщик не рискует, что сумма причитающихся с него процентов изменится, например, с изменением индекса инфляции. Поэтому размер расходов Заёмщика по обслуживанию и погашению займа не изменяется в течение всего периода его действия, за исключением случая, если Заёмщик досрочно погасит заём. Но в этом случае размер расходов только уменьшается за счёт уменьшения причитающейся к уплате суммы процентов.

17. *Согласен Заёмщик или нет с возможностью переуступки Кооперативом прав требования по предоставленному ему займу третьему лицу?*

Кооператив самостоятельно взаимодействует с пайщиками, просрочившими исполнение обязательств по полученным займам, и не предполагает возможность переуступки его задолженности по займу третьим лицам.

18. *Порядок предоставления Заёмщиком информации Кооперативу о соблюдении условия целевого использования займа (если такое условие оговорено в договоре).*

Целевые займы предоставляются Кооперативом на приобретение пайщиками каких-либо социально значимых товаров и услуг, либо в рамках специально разработанных целевых программ. Такие займы могут отличаться от других кредитных продуктов более мягкими условиями, поэтому для Кооператива важна «обратная связь», подтверждающая, что заёмные средства были израсходованы по целевому назначению. Такая информация важна и для оценки социальной эффективности финансовой взаимопомощи – сколько пайщиков обеспечили свои потребности за счет целевых займов и насколько приемлемы условия таких займов для представителей той или иной социальной группы. Обычно возможность такого контроля обеспечивается включенными в договор условиями о предоставлении Заёмщиком информации и документов, подтверждающих характер расходов, произведенных за счёт заёмных средств. Это могут быть платежные документы, документы о сделке (договор купли-продажи, акт приема передачи имущества) или просто пояснения Заёмщика и калькуляции.

19. *Права и обязанности сторон.*

Кооператив обязуется:

- Информировать Заёмщика о просрочках по возврату займа или уплате процентов (компенсации) в течение трёх дней после наступления сроков исполнения обязательства;
- Оказывать Заёмщику информационные и консультативные услуги для обеспечения надлежащего использования займа;
- После исполнения обязательств по договору займа предоставить по письменному требованию Заёмщика документы, подтверждающие исполнение обязательств по данному договору.

Кооператив имеет право:

- Расторгнуть договор и потребовать от Заёмщика досрочного исполнения обязательств по погашению займа, начисленной компенсации и суммы дополнительной компенсации (как это предусмотрено п. 2 ст. 814 ГК РФ), в случаях:

1) если Заёмщик не может подтвердить документально осуществленные расходы (вид, форма и сроки предоставления такой информации оговариваются договором займа), а также, если Заёмщик нарушит условие о целевом использовании займа или проигнорирует условие о предоставлении информации, подтверждающей его целевое использование;

2) просрочки Заёмщиком осуществления очередного ежемесячного платежа по займу более, чем на 30 (тридцать) календарных дней;

3) если Заёмщику предъявлены требования, в том числе исковые, об уплате денежной суммы или об истребовании имущества, размер которого ставит под угрозу выполнение Заёмщиком обязательств по договору займа, а также возбуждения в отношении Заёмщика уголовного дела;

- 4) ограничения дееспособности Заёмщика либо признание Заёмщика недееспособным;
 - 5) предоставления Заёмщиком ложных и недостоверных сведений в целях получения суммы займа.
- Обратиться в суд с требованием возврата Заёмщиком суммы займа, причитающихся процентов на сумму займа, а также неустойки (штрафы, пени), в случае просрочки по ежемесячным платежам более, чем на 60 дней.

Заёмщик обязан:

- Использовать полученный заём исключительно на цели, указанные в заявке на заём, и подтверждает, что на момент получения займа у него отсутствует наличие тяжёлых жизненных обстоятельств;
- Обеспечить Кооперативу возможность контроля за целевым использованием займа и его обеспечением (в соответствии со ст. 814 ГК РФ), а также за финансовым положением Заёмщика;
- Информировать Кооператив в пятидневный срок обо всех изменениях своего места пребывания, а также о любых других данных, которые могут повлиять на исполнение договора займа.

Заёмщик имеет право:

- Получать информацию об исполнении своих обязательств;
- Прекратить действие настоящего договора путем досрочного погашения предоставленного займа и уплаты всех процентов за его пользование.

20. Условие о подсудности споров.

Все споры и разногласия, возникающие из условий договора займа при отсутствии иных соглашений, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством.

21. Заключительные положения.

Для получения займа Заёмщику необходимо выбрать наименование заёмной программы финансовой взаимопомощи, а также ознакомиться с индивидуальными условиями договора займа перед его подписанием. Условия индивидуального договора займа и приложений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях индивидуального договора займа и приложений к нему.

Индивидуальный договор займа составляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Любые изменения и дополнения к индивидуальному договору займа действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

Все уведомления и сообщения Сторон должны направляться в письменной форме.

Индивидуальный договор займа вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами договорных обязательств и завершения взаиморасчетов.

**АНКЕТА-заявление
НА ПОЛУЧЕНИЕ ИПОТЕЧНОГО ЗАЙМА**

ЗАЕМЩИК (ФИО, дата рождения)					
Сумма кредита					
СВЕДЕНИЯ О ЗАЕМЩИКЕ					
Адрес по месту регистрации					
Фактическое место жительства					
Паспорт	Серия		Номер		Дата выдачи
	Кем выдан				
Семейное положение		<input type="checkbox"/> холост/не замужем <input type="checkbox"/> женат/замужем <input type="checkbox"/> повторный брак <input type="checkbox"/> в разводе <input type="checkbox"/> вдовец/вдова			
Состав семьи					
Телефон, контакты					
Домашний		Мобильный 1.		2.	
Телефоны окружения: 1.тел. _____		_____ ИО _____		_____	
2.тел. _____		_____ ИО _____		_____	
3.тел. _____		_____ ИО _____		_____	
4.тел. _____		_____ ИО _____		_____	
СВЕДЕНИЯ ОБ ОБРАЗОВАНИИ И ЗАНЯТОСТИ ЗАЕМЩИКА					
Образование		<input type="checkbox"/> Среднее <input type="checkbox"/> Среднее специальное <input type="checkbox"/> Высшее <input type="checkbox"/> Второе высшее			
Наименование организации					
Должность					
Телефон					
ФИО руководителя		тел. _____			
Доход					

Легковой автомобиль (марка, год выпуска) _____
Кредиты (сумма, ежемесячный платеж, остаток по сумме) _____

СВЕДЕНИЯ О ПРЕДМЕРЕ ЗАЛОГА	
Тип, площадь _____ _____	Адрес: _____
Описание приобретаемого объекта недвижимости:	

КТО ЯВЛЯЕТСЯ СОБСТВЕННИКОМ ПРИОБРЕТАЕМОГО ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ?	
ФИО _____	
КТО ЗАРЕГИСТРИРОВАН В ПРИОБРЕТАЕМОМ ОБЪЕКТЕ?	
ФИО _____	
РИЕЛТОР, СОПРОВОЖДАЮЩИЙ СДЕЛКУ	
ФИО _____	
Адрес _____	
Телефон _____	

ИСТОЧНИК ИНФОРМАЦИИ	
----------------------------	--

Настоящим во исполнение требований Федерального закона «О персональных данных» № 152-ФЗ от 27.07.2006, даю свое письменное согласие **Кредитному потребительскому кооперативу «ЕДИНСТВО»**, расположенного по адресу: **г. Магнитогорск, пр. Карла Маркса, д. 80** на обработку моих персональных данных.

ЗАЕМЩИК _____
 _____ Подпись _____ ФИО
 «__» _____ 201__ г.

АНКЕТА-заявление
НА ПОЛУЧЕНИЕ ЗАЙМА ПОД ЗАЛОГ НЕДВИЖИМОСТИ

ЗАЕМЩИК (ФИО, дата рождения)					
Сумма кредита					
Срок кредита		Ставка % (в месяц)			
ЦЕЛЬ ЗАЙМА					
СВЕДЕНИЯ О ЗАЕМЩИКЕ					
Адрес по месту регистрации					
Фактическое место жительства					
Паспорт	Серия		Номер		Дата выдачи
	Кем выдан				
Семейное положение	<input type="checkbox"/> холост/не замужем <input type="checkbox"/> женат/замужем <input type="checkbox"/> повторный брак <input type="checkbox"/> в разводе <input type="checkbox"/> вдовец/вдова				
Состав семьи					
Телефон, контакты					
Домашний _____		Мобильный 1. _____		2. _____	
Телефоны окружения: 1.тел. _____		ИО _____		_____	
2.тел. _____		ИО _____		_____	
3.тел. _____		ИО _____		_____	
4.тел. _____		ИО _____		_____	
СВЕДЕНИЯ ОБ ОБРАЗОВАНИИ И ЗАНЯТОСТИ ЗАЕМЩИКА					
Образование	<input type="checkbox"/> Среднее <input type="checkbox"/> Среднее специальное <input type="checkbox"/> Высшее <input type="checkbox"/> Второе высшее				
Наименование организации					
Должность					
Телефон					
ФИО руководителя					тел.
Доход					

Легковой автомобиль (марка, год выпуска) _____
Кредиты (сумма, ежемесячный платеж, остаток по сумме) _____

СВЕДЕНИЯ О ПРЕДМЕРЕ ЗАЛОГА	
Тип, площадь _____	Адрес: _____

Описание залогового объекта недвижимости, его примерная стоимость:	

КТО ЯВЛЯЕТСЯ СОБСТВЕННИКОМ ЗАЛОГОВОГО ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ?
ФИО _____

КТО ЗАРЕГИСТРИРОВАН В ОБЪЕКТЕ, ПОДЛЕЖАЩЕМ ПЕРЕДАЧЕ В ЗАЛОГ?
ФИО _____

ИСТОЧНИК ИНФОРМАЦИИ

Настоящим во исполнение требований Федерального закона «О персональных данных» № 152-ФЗ от 27.07.2006, даю свое письменное согласие **Кредитному потребительскому кооперативу «ЕДИНСТВО»**, расположенного по адресу: **г. Магнитогорск, пр. Карла Маркса, д. 80** на обработку моих персональных данных.

ЗАЕМЩИК _____
 Подпись _____ ФИО _____
 «__» _____ 201__ г.